СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Тридцатое заседание 1- го созыва
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ГЛАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

 Руководствуясь частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 31, пунктом 3 статьи 42.1 Устава муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа Совет депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О социальных гарантиях Главе муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа» согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 мая 2009 года.

Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО                                                               А.Г.Лохов
поселок Бугрино
18.05.2009 г № 1

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов

МО «Колгуевский сельсовет» НАО

от 18.05.2009 № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

 «О СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ГЛАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
1. Общие положения

Положение «О социальных гарантиях Главе муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа» (далее – Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», Уставом муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

 Настоящее Положение устанавливает социальные гарантии для Главы муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее –Глава муниципального образования).
2. Социальные гарантии Главе муниципального образования

Статья 1. Денежное содержание Главы муниципального образования

1. Денежное содержание Главы муниципального образования состоит из ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада) и ежемесячного денежного поощрения, а также дополнительных выплат, установленных частью 2 настоящей статьи.

2. Главе муниципального образования, устанавливается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двухмесячного денежного вознаграждения (должностного оклада).

Главе муниципального образования, допущенному к государственной тайне на постоянной основе, устанавливается ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, правовыми актами Совета депутатов муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3. К денежному содержанию применяются районный коэффициент в размере 2,0 и процентные надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера, устанавливаемые в соответствии с действующим законодательством.

4. Ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад), устанавливается в следующих размерах:

главе муниципального образования – 29 908 рублей (или 73 % от оклада главы администрации Ненецкого автономного округа)
5. Главе муниципального образования, устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада) по замещаемой муниципальной должности.
6. Размеры денежного содержания ежегодно увеличиваются (индексируются) решением  Совета депутатов муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Совет депутатов) в соответствии с действующим законодательством.
Статья 2. Продолжительность ежегодно основного и дополнительного оплачиваемого отпуска Главе муниципального образования
1. Ежегодный отпуск Главы муниципального образования, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска составляет 32  календарных дня.

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, составляет 24 календарных дня.

Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день устанавливается в количестве 16 календарных дней.

Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется дополнительный оплачиваемый ежегодный отпуск за выслугу лет на государственной и муниципальной службе (в том числе выборной должности) следующей продолжительности:

от 5 до 10 лет службы - 5 календарных дней;

от 10 до 15 лет службы - 10 календарных дней;

свыше 15 лет - 15 календарных дней.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском.

Статья 3. Дополнительные гарантии при прекращении полномочий Главе муниципального образования
1. При прекращении полномочий Главе муниципального образования  предоставляется гарантии в соответствии с Уставом муниципального образования и настоящим Положением.

2. В случае досрочного прекращения деятельности Главы муниципального образования (кроме случаев прекращения полномочий в связи с совершением виновных действий), указанному лицу выплачивается компенсация в размере четырехмесячного денежного содержания.

3. При выходе в отставку (увольнении) Главы муниципального образования, в связи с выходом на трудовую пенсию по старости (инвалидности) Главе муниципального образования выплачивается единовременная компенсация в размере 10 должностных окладов по последней должности, занимаемой на день прекращения полномочий.

4. Если в период замещения муниципальной должности Главе муниципального образования была установлена трудовая пенсию по старости (инвалидности) при истечении срока полномочий (или истек срок полномочий органа, в состав которого он входил), Главе муниципального образования  выплачивается единовременная компенсация в размере 10 должностных окладов по последней должности, занимаемой на день прекращения полномочий.

5. Главе муниципального образования, срок полномочий которого истек (или истек срок полномочий органа, в состав которого он входил и не был избран вновь), на период трудоустройства или оформления пенсии (но не более шести месяцев со дня истечения срока полномочий) выплачивается установленное в соответствии с занимаемой должностью денежное содержание.

6. В случаях ликвидации или роспуска органа местного самоуправления, Главе муниципального образования на период трудоустройства сохраняется денежное содержание, но не свыше шести месяцев.

В случае, если лицо, замещавшее должность Главы муниципального образования, на новом месте работы получает заработную плату размером ниже ежемесячного содержания, которое оно получало, ему производится доплата до уровня прежнего ежемесячного денежного содержания, но не более чем на шесть месяцев со дня досрочного прекращения или окончания срока полномочий.

Статья 4. Предоставление Главе муниципального образования жилой площади

1. Главе муниципального образования, не имеющему в поселке Бугрино жилья на условиях социального найма или в собственности, предоставляется служебное жилое помещение на период его работы либо жилое помещение по договору социального найма в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

2. На период до получения служебного жилого помещения лицу, замещающему должность Главы муниципального образования, предоставляется одноместный гостиничный номер либо, по его желанию, жилое помещение по найму (поднайму) или аренде.

3. Расходы по найму гостиничного номера возмещаются по фактическим затратам, но не более стоимости одноместного гостиничного номера второй категории. Расходы по найму (поднайму) или аренде жилого помещения возмещаются в размерах, предусмотренных договором найма (поднайма) или аренды жилого помещения, но не более 1500 рублей в месяц.»

Статья 5. Финансирование социальных гарантий

Предоставление социальных гарантий, установленных настоящим Положением, производится за счет средств местного бюджета.